
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

1 
 

 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.36/2022 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

27-01-2022 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ............................................................................................................................ 3 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů ...................................................................... 3 

3. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu ................... 3 

4. Zpráva o činnosti .............................................................................................................. 4 

5. Bezpečnostní kamery pro KC Běleč ................................................................................ 4 

6. Žádost o prominutí poplatku za odvoz odpadu ................................................................ 7 

7. Podání žádosti o finanční příspěvek na opravu kaple sv. Jana Nepomuckého v Litni .... 9 

8. Smlouva o převzetí infrastruktury v lokalitě Nová Chrásta .......................................... 10 

9. SoSB o zřízení VB k pozemkům ke stavbě č. IV-12-6010726/VB/P031 v k.ú. Liteň .. 11 

10. Dodatek k příkazní smlouvě na technický dozor investora ........................................... 13 

11. Kancelářský nábytek radnice ......................................................................................... 13 

12. Kulturní, sportovní a volnočasová komise – přidělení dotací ....................................... 17 

13. Výměna kompaktních zářivek ve veřejném osvětlení ................................................... 18 

14. Diskuse ........................................................................................................................... 19 

15. Závěr .............................................................................................................................. 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

3 
 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Miloslav Kliment, Jan Čech, Tomáš Jurajda, 

Martin Homola 

Omluveni: 1 - Zdeněk Moureček 

Neomluveni: 1 - Jan Havelka 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek v 19:02 přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno. 
 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů 

Zapisovatel určený starostou Filipem Kaštánkem je  Jan Čech. 

Na ověřovatele jsou navrženi zastupitelé Martin Homola a Hana Lukešová. 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  1  - Martin Homola 

3. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

(1) Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva 

obce mají jeho členové, rada obce a výbory. 

(2) O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho 

jednání rozhodne zastupitelstvo obce. 

Návrh usnesení č. 119 z 27-01-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zařazením a projednáním témat dle programu, 

9.  SoSB Liteň, ul. Dlouhá - obnova NN 

10. Příkazní smlouva TDI 

11. Kancelářský nábytek radnice 

12. Kulturní, sportovní a volnočasová komise – přidělení dotací 

13. Výměna kompaktních zářivek ve veřejném osvětlení 

2. schvaluje znění zápisu č. 35/2021 ze dne 16.12.2021. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 119 z 27-01-2022 bylo schváleno. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

4 
 

 

4. Zpráva o činnosti 

• Oprava místní komunikace v Bělči, ul. Horní 

o oprava byla provedena kamenným a asfaltovým recyklátem, 

o byl zpevněn břeh potoka lomovým kamenem, 

o Povodí Vltavy je kategoricky proti zatrubnění potoka podél ulice Horní, 

o v poslední době se do oblasti přistěhovalo několik občanů. 

• Oprava ulice Chrástecká 

o prozatímní oprava recyklátem, 

o i nadále je ulice prioritou a s celkovou opravou se počítá, pokud ministerstvo vyhoví naší 

žádosti o dotaci. 

• Oprava radnice 

o zdi jsou připraveny na výmalbu, 

o byla vyměněna elektroinstalace, 

o aktuálně je kancelář přestěhovaná do zasedací místnosti, 

o objednáno označení budov městyse – oválný štít se znakem a popisem, nápis radnice, 

o probíhá postupná kompletace výtahu (chybí materiál na kabinu, ocel na rám, polovodiče 

do řídících jednotek), 

o do konce ledna mají být osazeny radniční hodiny. 

• Komunitní centrum v Bělči 

o venkovní práce se blíží ke konci, hotová je venkovní fasáda, čeká se na instalaci skel na 

střechu pergoly, 

o momentálně probíhají práce uvnitř budovy, hotová je elektroinstalace a zdravotechnika, 

dokončují se omítky, 

o bylo nutné přesazení dvířek hřiště (je již hotovo). 

• Příprava rekonstrukce Společenského domu 

o byla podána žádost o dotaci na stavbu výtahu a schodiště, v přípravě je podání žádosti o 

dotaci na zateplení budovy a opravu střechy, 

• Kaplička se sochou sv. Jana Nepomuckého 

o ve sbírce je aktuálně cca 112 000,-Kč, 

o připravujeme žádost o dotaci, kterou je nutné podat 1.2.2022. 

Ke všem výše uvedeným činnostem byla na zasedání promítána fotodokumentace. 

 

5. Bezpečnostní kamery pro KC Běleč 

Projednání nabídek na komplexní řešení připojení na kamerový systém v KC Běleč jako dohled nad 

budovou KC a přilehlého sportoviště. Požadavek byl na kompatibilitu s již nainstalovaným systémem v 

městysi. 

1) Elektro Michal Kudrna v1 => 124.202,-Kč bez DPH 

2) Elektro Michal Kudrna v2 =>   71.099,-Kč bez DPH 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

5 
 

3) Elektro Mahl s.r.o. => 75.307,-Kč bez DPH 

 

 
 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

6 
 

 

 

 
 

Nejnižší CN v2 společnosti Elektro Kudrna (nabídka č.2) nenabízí “ultracitlivé kamery” a nabízený 

videorekordér je “ekonomické třídy”. Kvalitativně na stejné úrovni jako je instalovaný kamerový 

systém na Společenském domě a v novém školním areálu jsou nabídky č. 1 a č. 3. 

 

Finanční dopad na rozpočet: záporný -91.121,- Kč 

Návrh usnesení č. 120 z 27-01-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

7 
 

1. schvaluje a souhlasí s dodávkou a montáží kamerového systému pro KC Běleč od společnosti 

Elektro Mahl s.r.o. za cenu 75.307,-Kč bez DPH dle předložené nabídky. 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka objednáním montáže s termínem zhotovení do 30.04.2021. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  1  - Martin Homola 

Usnesení č. 120 z 27-01-2022 bylo schváleno. 

 

6. Žádost o prominutí poplatku za odvoz odpadu 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství podle § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu 

s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále i jen „poplatek za odpad“) je v městysi upraven obecně závaznou vyhláškou 

č. 02/2021 ze dne 4.11.21. Obecní systém odpadového hospodářství na území městyse Liteň je stanoven 

obecně závaznou vyhláškou č. 1/2021 o stanovení systému odpadového hospodářství na základě § 59 

odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu s § 10 písm. d) a 

§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Městys je povinen postupovat při správě poplatku jako řádný hospodář a nenechávat své pohledávky 

promlčovat či je odpouštět.  

V § 159 občanského zákoníku je péče řádného hospodáře definována v části o orgánech právnických 

osob a to následovně: 

"Kdo přijme funkci člena voleného orgánu, zavazuje se, že ji bude vykonávat s nezbytnou loajalitou i s 

potřebnými znalostmi a pečlivostí. Má se za to, že jedná nedbale, kdo není této péče řádného hospodáře 

schopen, ač to musel zjistit při přijetí funkce nebo při jejím výkonu, a nevyvodí z toho pro sebe důsledky." 
 

Z této věty vyplývá, že s péčí řádného hospodáře jedná ten, kdo vykonává službu s nezbytnou loajalitou, 

s potřebnými znalostmi a s pečlivostí. Za opak péče řádného hospodáře se dá určit nedbalost, neboť 

je uvedeno, že nedbale jedná ten, kdo není péče řádného hospodáře schopen a nevyvodí z toho pro sebe 

důsledky. 

K postupu s péčí řádného hospodáře jsou dle občanského zákoníku přímo vázány některé profese. Tak 

například prokurista je vázán vykonávat prokuru s péčí řádného hospodáře (§ 454), stejně tak správce 

při správě cizího majetku (§ 1411). Dále vykonavatel závěti dbá o řádné splnění poslední vůle 

zůstavitele s péčí řádného hospodáře (§ 1554) a pachtýř dbá na údržbu inventáře také s touto péčí (§ 

2343). A v neposlední řadě s péčí řádného hospodáře postupuje i opatrovník pro správu jmění (§ 949). 
 

Zákon o obchodních korporacích péči řádného hospodáře přesně nedefinuje, ale obsahuje ustanovení, 

které upravují aplikaci této povinnosti.Je zde například uvedeno, že když členové statutárních orgánů 

právnických osob rozdělí zisk způsobem, jaký je v rozporu s tímto zákonem, nejednají s péčí řádného 

hospodáře (§ 34 odst. 3). Nebo také, že s péčí řádného hospodáře nejednali ti členové statutárního orgánu, 

kteří věděli o hrozícím úpadku právnické osoby a k jeho odvrácení neučinili žádné kroky [§ 68 odst. 1 

písm. b.)]. Dále § 52 tohoto zákona stanoví, že „při posouzení, zda člen orgánu jednal s péčí řádného 

hospodáře, se vždy přihlédne k péči, kterou by v obdobné situaci vynaložila jiná rozumně pečlivá osoba.“ 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

8 
 

Ze zmíněných zákonů lze vyvodit několik znaků, kterými se posuzuje péče řádného hospodáře. První tři 

se nachází v občanském zákoníku a jsou jimi nezbytná loajalita, potřebné znalosti a pečlivost. Čtvrtý pak 

je uveden v zákonu o obchodních korporacích a je jím jednání jiné rozumně pečlivé osoby. 
 

Nejvyšší soud k péči řádného hospodáře uvádí ve svém usnesení ze dne 27. 3. 2008, sp. zn. 5 Tdo 

1412/2007, následující: 

„Pojem péče řádného hospodáře lze přitom chápat tak, že řádný hospodář činí právní úkony týkající se 

obchodní společnosti odpovědně a svědomitě a stejným způsobem rovněž pečuje o její majetek, jako 

kdyby šlo o jeho vlastní majetek. Taková péče tedy nepochybně zahrnuje péči o majetek akciové 

společnosti nejen v tom smyslu, aby nevznikla škoda na majetku jeho úbytkem či znehodnocením, ale 

také, aby byl majetek společnosti zhodnocován a rozmnožován v maximální možné míře, jaká je 

momentálně dosažitelná.“ 
 

Zpracovatel vyhlášek vydal toto stanovisko: jednoznačně se nejedná o důvod pro osvobození. 

Předpokládám, že by se mělo jednat o osvobození dle čl. 7 odst. 1 písm. a). Pokud je žadatel o prominutí 

poplatku poplatníkem dle čl. 2 odst. 1 písm. b) OZV (vlastník nemovitosti, v které žádná osoba nemá 

trvalý pobyt), je místo jeho bydliště zcela nepodstatné. Pokud se jedná o osobu, která je poplatníkem z 

titulu trvalého pobytu, pak by osoba musela předložit potvrzení příslušné obce nebo města, že tam má 

bydliště a platí poplatek za odpady z nemovité věci v této obci nebo městě. Zákon ve svém znění vůbec 

bydliště mimo území ČR v osvobození neřeší. Vzhledem k tomu, že Švýcarsko není členem EU, nebude 

se na ně pravděpodobně vztahovat pravidlo EU o jednotném přístupu ke všem občanům unie. A i kdyby 

se jednalo o členský stát EU, pak se jedná spíš o rozporné ustanovení zákona ve vztahu k EU než o 

problematiku OZV. A i kdyby mělo dojít o odpuštění z důvodu rovnosti, pak by bylo nezbytné, aby 

dotyčný předložil potvrzení příslušné obce nebo města v ověřeném překladu do jazyka českého. Tedy 

dotyčný nemá na osvobození jakýkoliv nárok, rozhodně ne na základě povolení k trvalému pobytu. 
 

Pan J.H. žádá o snížení/zrušení poplatku za odvoz odpadu z důvodu jeho nepřítomnosti na adrese v Litni, 

protože 10 měsíců pobývá v zahraničí.  
 

Pan J.K. žádá o odpuštění poplatku za svoz odpadů z důvodu, že domek nikdo neužívá. 
 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

9 
 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: záporný -1500,- Kč  

Návrh usnesení č. 121 z 27-01-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. po projednání schvaluje prominutí místního poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství panu J. H. u nemovitosti č.p. 39 za rok 2022, 

2. po projednání schvaluje prominutí místního poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství panu J. K. u nemovitosti č.p. 15 za rok 2022. 

HLASOVÁNÍ: pro:  0   

 proti:  7   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 121 z 27-01-2022 nebylo schváleno. 

 

7. Podání žádosti o finanční příspěvek na opravu kaple sv. Jana Nepomuckého v Litni 

Ministerstvo zemědělství (MZe) vyhlašuje každoročně dotaci na údržbu a obnovu kulturních a 

venkovských prvků. Dotační program č. 129 660 bude vyhlášen i v letošním roce. Příjem žádostí probíhá 

od 1. 2. 2022 (8:00 hod.) do 18. 2. 2022 (23:59 hod.) nebo do okamžiku, kdy celková požadovaná částka 

registrovaných žádostí dosáhne v součtu pro podprogram 129662  60 milionů Kč (podle toho, co nastane 

dříve). 
 

Dotace se zaměřuje na podporu obnovy sakrálních staveb, jako jsou křížové cesty, zvoničky, boží muka, 

kapličky, sochy a sousoší, hřbitovy a hřbitovní zdi. Terénní úpravy je možné realizovat do vzdálenosti 

3m od objektu ve výši max. 10 % celkových nákladů. Žádat je možné o 70% dotaci do výše maximálně 

300 tis. Kč.  
 

Žádat mohou obce do 2 000 obyvatel, případně obce do 5 000 obyvatel v případě, že se objekt nachází v 

místní části, ve které žije méně než 500 obyvatel. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

10 
 

 

Finanční dopad na rozpočet: kladný, dle výše přidělené dotace. 

Návrh usnesení č. 122 z 27-01-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje podání žádosti o dotaci na akci s názvem „Restaurování výklenkové kaple se sochou 

sv. Jana Nepomuckého v Litni u ohradní zdi kostela sv. Petra a Pavla“ na Ministerstvo 

zemědělství z dotačního programu č. 129 660 s názvem Údržba a obnova kulturních a 

venkovských prvků pro rok 2022, 

2. zavazuje Městys Liteň ke kofinancování získaného příspěvku na akci s názvem „Restaurování 

výklenkové kaple se sochou sv. Jana Nepomuckého v Litni u ohradní zdi kostela sv. Petra a 

Pavla“, 

3. schvaluje znění smlouvy o dílo na administraci žádosti o finanční příspěvek s názvem 

"Restaurování výklenkové kaple se sochou sv. Jana Nepomuckého v Litni u ohradní zdi 

kostela sv. Petra a Pavla" mezi Městysem Liteň a společností Uno Society s.r.o. a souhlasí s 

jejím uzavřením. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 122 z 27-01-2022 bylo schváleno. 

 

8. Smlouva o převzetí infrastruktury v lokalitě Nová Chrásta 

Jedná se o převzetí infrastruktury v rozvojové oblasti „Nová Chrásta“ od manželů Janských a paní 

Kvetoslavy Janské. Zastupitelstvo věc projednávalo již dne 16.12.2021. Při dokládání příloh ke smlouvě 

vyšlo najevo, že manželé Janští převedli vlastnické právo k pozemkům na paní Kvetoslavu Janskou. 

Proto muselo dojít k úpravě Smlouvy o převzetí infrastruktury. Z toho důvodu předkládáme k projednání 

opakovaně.  
 

Dne 15.12.2020 byla mezi manžely Janskými a Městysem Liteň uzavřena Dohoda o součinnosti, ve které 

se manželé Janští s Městysem Liteň (mimo jiné) dohodli, že: 
 

(i) spolu uzavřou smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva, na základě které manželé Janští 

bezúplatně převedou do vlastnictví Městyse Liteň vlastnické právo k: 

• pozemku parc. č. 203/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 

• pozemku parc. č. 750/21 (orná půda), 

• pozemku parc. č. 750/23 (orná půda),  

• pozemku parc. č. 750/30 (orná půda),  

• pozemku parc. č. 750/45 (orná půda), 

a to za podmínek specifikovaných v Dohodě o součinnosti, 
 

(ii) začlení dešťovou kanalizaci pro odvodnění komunikace, veřejné osvětlení a pozemní komunikace, 

vybudovaných manžely Janskými v územním obvodu Městyse Liteň, do struktury sítí Městyse Liteň, 

který je bude spravovat. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

11 
 

 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 123 z 27-01-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. bere zpět Usnesení č.118/2021 z 16.12.2021, 

2. schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí a inženýrských sítí mezi manželi 

Janskými a Kvetoslavou Janskou na jedné straně a Městysem Liteň na straně druhé, 

3. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem předmětné smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 123 z 27-01-2022 bylo schváleno. 

 

9. SoSB o zřízení VB k pozemkům ke stavbě č. IV-12-6010726/VB/P031 v k.ú. Liteň 

Městys Liteň obdržel podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku, podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona návrh smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohodu o umístění č. IV-12-

6010726/VB/P031, Liteň, ul. Dlouhá – obnova NN. Na dnešním jednání předkládáme návrh smlouvy 

mezi budoucí oprávněnou, společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou Ing. Jiřím Duspivou, a 

budoucím povinným Městysem Liteň návrh na uzavření výše uvedené smlouvy a dohody. Jedná se o 

vedení přes pozemky ML parc.č. 274/3, 274/1, 283, 493/2,  485/49,  342, 477, 468/3, 405/4, 365, 459, 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

12 
 

434/6, 485/42, 485/43, 406/2, 1066/6, 485/37 v k.ú. Liteň, na němž se nachází komunikace v ulici Dlouhá 

v Litni.  
 

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném 

licencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 

provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj 

distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí nemovitost, 

je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné břemeno a zajistit 

si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona. 
 

Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva bude na základě smlouvy vyplacena 

jednorázová náhrada ve výši 86.500,- Kč. Výše náhrady je dána ceníkem, který určuje ceny za omezení 

vlastnického práva. 
 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: kladný +86.500,-Kč 

Návrh usnesení č. 124 z 27-01-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-6010726/VB/P031, Liteň, ul. Dlouhá – obnova NN mezi Městysem Liteň a 

společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou Ing. Jiřím Duspivou, 

2. souhlasí s provedením stavby IV-12-6010726/VB/P031 na pozemcích parc.č. 274/3, 274/1, 283, 

493/2,  485/49,  342, 477, 468/3, 405/4, 365, 459, 434/6, 485/42, 485/43, 406/2, 1066/6, 485/37 v 

k.ú. Liteň dle přiložených výkresů. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

13 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 124 z 27-01-2022 bylo schváleno. 

 

10. Dodatek k příkazní smlouvě na technický dozor investora 

Smlouva na TDI mezi Městysem Liteň a Josefem Tichánkem  byla sjednána na období do 31.08.2021 a 

upravena dodatkem č.1 s platností do 31.12.2021. Stavba se vinou nedostatku materiálu a vládních 

karanténních opatření dostala do prodlení proti původnímu harmonogramu a došlo k prodloužení 

realizace. Proto předkládáme tento dodatek na prodloužení spolupráce v rámci TDI. S prací pana Josefa 

Tichánka jsme spokojeni. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, rozpočet s výdajem na rekonstrukci radnice a stavbu komunitního 

centra počítá, vícenáklady na TDI jsou kompenzovány penalizací za pozdní dokončení. 

Návrh usnesení č. 125 z 27-01-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje dodatek č.2 k příkazní smlouvě s panem Josefem Tichánkem z 19.3.2021. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 125 z 27-01-2022 bylo schváleno. 

 

11. Kancelářský nábytek radnice 

Po rekonstrukci radnice plánujeme uspořádat archivní dokumenty, na něž chceme použít kancelářské 

skříně z kanceláří. V archivu byl do této doby nevhodný nábytek, který lze charakterizovat slovy “co 

dům dal”. Byl zde nábytek z nějakého obýváku, který byl pro účel uložení archivních dokumentů 

nevhodný. Další úložné prostory jednoduše chyběly. Jedná se zejména o nepřehlednost a z toho 

pramenící nemožnost dokumenty přehledně uspořádat tak, aby se vždy příslušný dokument našel.  
 

Do kanceláří chceme pořídit nové skříně s cílem maximálně využít potenciální úložný prostor. Hlavním 

přínosem bude přehlednost a optimalizace oběhu dokumentů, která přinese vyšší efektivitu práce. Pro 

klienty radnice a úřadu přinese větší komfort při vyřizování jejich požadavků. 
 

Nákresy sestav skříní a jednotlivých skříní jsou přiloženy. 
 

Udělali jsme poptávkové řízení a rozeslali poptávku 5 společnostem, viz příloha. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

14 
 

 

 
 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

15 
 

 
 

 
 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

16 
 

 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, rozpočet s výdajem na rekonstrukci radnice počítá, předpokládaný 

náklad je přibližně 220.000,-Kč včetně DPH 

Návrh usnesení č. 126 z 27-01-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí s pořízením kancelářského nábytku dle poptávky za cenu do 230.000,-Kč vč. DPH. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

17 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 126 z 27-01-2022 bylo schváleno. 

 

12. Kulturní, sportovní a volnočasová komise – přidělení dotací 

Podpora jednotlivců a spolků, kteří v ML pořádají jednorázové kulturní, sportovní, vzdělávací a jiné akce, 

obnovují nebo se snaží zachovat tradice a dále podpora celoročního provozu zájmových klubů – děti, 

mládež, senioři. 

V položkách §3399 Záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, pol. 5222 (150 000 Kč) a §3419 

Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 (50 000 Kč) byla v rámci rozpočtu městyse Liteň pro rok 2022 

komisi vyčleněna částka 200 000 Kč. Zastupitelstvo ML bere na vědomí návrh komise na poskytnutí 

dotací z rozpočtu ML v níže uvedeném rozsahu (podrobnější rozpis, vč. kopií jednotlivých žádostí, měli 

zastupitelé k dispozici na Google Disku i ve složce na Trellu). 

 

Žadatel Název/Stručný popis 
Požadovaná 

částka 
2022 

Částka 
doporučená 
k podpoře 

2022 

Tenisový klub Liteň, spolek materiál 30,000.00 Kč 10,000.00 Kč 

Fotbalový klub Liteň podpora činnosti 10,000.00 Kč 8,000.00 Kč 

materiál 20,000.00 Kč 11,000.00 Kč 

materiál 50,000.00 Kč 29,000.00 Kč 

Sdružení liteňských seniorů podpora činnosti 10,000.00 Kč 7,000.00 Kč 

Římskokatolická farnost Řevnice září 2022 koncert k narození Jarmily Novotné 15,000.00 Kč 9,000.00 Kč 

prosinec 2022 tradiční vánoční koncert 25,000.00 Kč 16,000.00 Kč 

Myslivecký spolek Liteň Dětský den - myslivecké rybářské závody (červen 
2022) 

25,000.00 Kč 2,500.00 Kč 

ČTU, Záskalák Liteň Běh Litní a zámeckým parkem – náhradní termín 
19.2.2022 

14,000.00 Kč 14,000.00 Kč 

  Šachový turnaj – 2/2022 2,000.00 Kč 2,000.00 Kč 

  Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice – 2022 6,000.00 Kč 4,000.00 Kč 

  Výstava keramické tvorby spojená s keramickou a 
výtvarnou soutěží – 6/2022 

4,000.00 Kč 3,000.00 Kč 

  Letní tábor v Mrtníce u Komárova 2. - 16. července 
2022) 

10,000.00 Kč 5,000.00 Kč 

  Aktivita pro seniory a zdravotně postižené z 
chráněného bydlení v Litni (celoročně, každé úterý 
dopoledne) 

10,000.00 Kč 10,000.00 Kč 

  PUTOVÁNÍ PO ČECHÁCH - v roce 2020 nově 
vzniklý turistický oddíl MRAMOR (4 výpravy) 

8,000.00 Kč 7,000.00 Kč 

  Podzimní prázdniny pro děti – 28.-29.10.2022 2,000.00 Kč 1,000.00 Kč 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

18 
 

  Advent v keramické dílně + doplnění Liteňského 
keramického betlému – 11-12/2022 

3,000.00 Kč 1,000.00 Kč 

ČTU - T. K. Zálesák Liteň p.s. Letní tábor, druhý turnus, 17.7. - 6.8.2022 10,000.00 Kč 5,000.00 Kč 

SH ČMS – SDH Liteň podpora roční činnosti, spolupráci s JSDH a práci 
s dětmi 

30,000.00 Kč 14,000.00 Kč 

145. výročí SDH Liteň a Loučení s létem - 13. 
ročník 

65,000.00 Kč 41,500.00 Kč 

Hastrman, z.s. Masopust (únor) 10,000.00 Kč 0.00 Kč 

Velikonoce – řehtání (duben) 2,000.00 Kč 0.00 Kč 

Vodnické slavnosti (červenec) 15,000.00 Kč 0.00 Kč 

Lampiónový průvod (listopad) 3,000.00 Kč 0.00 Kč 

Rozsvícení vánočního stromu (prosinec) 2,000.00 Kč 0.00 Kč 

 

Návrh usnesení č. 127 z 27-01-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. bere na vědomí žádosti o dotace z rozpočtu ML (vč. výše požadované částky a účelu využití u 

jednotlivých žadatelů) a na základě doporučení Kulturní, sportovní a volnočasové komise 

schvaluje výše uvedené částky doporučené k podpoře, 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka, aby písemně vyrozuměl jednotlivé žadatele o stanovisku 

komise (částky doporučené/nedoporučené k podpoře) 

3. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy s jednotlivými žadateli, kterým byla 

dotace přiznána; všichni žadatelé budou opětovně upozorněni, že pro proplacení finančních 

prostředků bude při předložení vyúčtování nutné kromě paragonů/faktur a dokladů o jejich 

úhradě, přiložit i položkový rozpočet akce, včetně všech příjmů a výdajů, bez nějž nebude dotace 

proplacena, 

4. ukládá starostovi a komisi, aby před proplacením vyúčtování zkontrolovali a neproplatili 

žádosti, které budou mít neúplné nebo chybějící vyúčtování. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 127 z 27-01-2022 bylo schváleno. 

13. Výměna kompaktních zářivek ve veřejném osvětlení 

Výměna osvětlení se týká 165 svítidel. Materiál na výměnu svítidel přijde na 304 392,-Kč. Spotřeba 165 

svítidel bude při roční průměrné době svícení 142 kWh za den, tj. 52 MWh za rok s cenou elektřiny 

312.206,- za rok. Po výměně zářivek spotřeba klesne na polovinu a návratnost bude cca 2 roky. 

Pokud jednu z trubic svítidla neosadíme, dostaneme se na spotřebu 72.982,- Kč za rok. Takové opatření 

generuje úsporu 235.224, - Kč za rok. Náklady na takovouto výměnu svítidel budou činit 212 000,- Kč. 

Návratnost kombinace tohoto opatření s investicí do LED žárovek bude zhruba 1 rok! 

Během porady bylo dohodnuto, že v exponovaných místech jako jsou přechody pro chodce a křižovatky 

budou zachovány dvě žárovky/trubice. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

19 
 

Návrh usnesení č. 128 z 27-01-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s výměnou kompaktních zářivek za LED žárovky ve veřejném osvětlení dle předložené 

kalkulace, ve variantě 1 trubice a zachováním dvou trubic v exponovaných místech. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 128 z 27-01-2022 bylo schváleno. 

14. Diskuse 
 

• Pan N. se zeptal na kamerový systém – proč nejsou kamery u hřbitova. 

o Pan starosta odpověděl, že na hřbitově s kamerami počítáme, zatím tam není datové 

připojení. 

• Pan N. sdělil, že na hřbitově byla vykopána kvetoucí růže, zatímco vedle suchý buxus zůstal. 

Údajně to bylo nařízené z radnice. Pan N. se vyjádřil, že to má pan starosta vyřídit. 

o Pan starosta odvětil, že o tom nic neví, a s nikým o tom nemluvil. 

• Pan N. požadoval řešení otázky sklizně ovoce ze stromů kolem cest. Uvedl příklad pána, který 

otrhal pár stromků v ulici Ovocné a následně jablka údajně prodal na nádraží v Litni.  

o Zastupitelé o věci nic neví a nebudou se tím zabývat. Ovoce a skořápkoviny totiž 

předpokládají pro všeobecné veřejné využití našich potomků a vnoučat. Dříve se – zejména 

u ořešáků – úroda nedá očekávat. To je také v souladu s tím, jak brigádníci stromy sázeli. 

• Pan N. se zeptal na odvoz odpadu – proč byl bioodpad údajně odvezen na skládku. 

o Dnes odváží odpad společnost Rumpold a právě a pouze společnost Rumpold za odvoz 

odpovídá, nikoliv městys Liteň.  

o Od 1.7.2022 bude odpad svážet společnost Pobero a pak to bude odpovědnost této 

společnosti.  

o Jestli bio odpad společnosti zlikvidují společně se směsným je nám jedno. Pro nás je 

důležité, že ve výkazech a číselníku druhů odpadů bude uvedena nižší tonáž u směsného 

a přibude tonáž za bio. Tím změníme poměry mezi netříděným (směsným) odpadem 

a tříděným (mimo jiné i bio) v náš prospěch, což nás vede k cíli a tím jsou nižší náklady 

a úspora nás všech.  

o Likvidace směsného odpadu je několikanásobně dražší než likvidace bio odpadu a za 

nadměrnou produkci (letos povoleno jen 190kg na občana a rok, přičemž v Litni máme 

452kg) směsného odpadu platíme pokuty. Za bio nikoli. Způsob likvidace, jak již bylo 

zmíněno, je zodpovědností společnosti Rumpold.  

• Pan N. obvinil radnici městyse a zastupitelstvo, že dali výpověď z nájmu ordinace zubní lékařce, 

paní MUDr. Tilschové. 

o Paní místostarostka odpověděla, že to není pravda a požadovala po panu N., aby výpověď, 

o níž mluví, předložil.  

o Pan N. řekl, že výpověď nikde shánět nebude.  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.36/2022 

20 
 

o Pan starosta našel, promítl a přečetl výpověď, kterou podala paní zubařka Tilschová. 

 
 

15. Závěr 

Pan Starosta ukončil veřejné zasedání ve 20:40 hodin. 

 

Zapsal: Jan Čech dne 27.01.2022 ........................................ 

Ověřovatelé: Martin Homola dne 31.01.2022 ........................................ 

 Hana Lukešová dne 30.01.2022 ........................................ 

Starosta: Filip Kaštánek dne 28.01.2022 ........................................ 

 


		2022-01-31T15:07:14+0100
	Filip Kaštánek




